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21/11/2022 Fiche Individuelle DGF 2022

91 ESSONNE
Informations générales

Numéro région 11
Caractéristiques démographiques, physiques et financiéres

Département urbain 1
Département non urbain 0
Population INSEE 1 301 659
Population DGF 1310902
Revenu 22 497 686 488
Revenu / habitant 17283,855824
Taux d'urbanisation (grille de densité) 0,944295
Densité de population au km2 721,336540
Superficie en m2 1804 510 000
Voirie hors montagne (en ml) 1490 117
Voirie montagne (en ml) 0
Nombre de logements soumis a TH 549 683
Nombre de bénéficiaires des APL 211 995
Nombre de foyers bénéficiaires du RSA 31735

Potentiel fiscal

Bases brutes de TFPB départementale en 2020

Bases brutes de la TFPB départementale en 2021
Taux moyen national de TFPB en 2020

Taux moyen communal de TFPB en 2021

Fraction de TVA

Fraction de correction

Produit des IFER

Montant de CVAE

Produit de la TSCA (2° et 6° de I'art. 1001 du CGl)
Montant de la DCRTP

Montant du prélévement GIR

Montant du reversement GIR

Montant moyen des DMTO sur les 5 derniers exercices
Compensation de la part salaires (CPS) de I'ex-TP indexée pour calcul PF
Potentiel fiscal

PF / habitant

Potentiel financier

Dotation de compensation N-1 prise en compte dans le Pfi N

Dotation forfaitaire N-1 prise en compte dans le Pfi N (hors CPS)

Dotation de compensation métropolitaine (uniquement dpt du Rhdne et métropole de Lyon)
Potentiel financier

Pfi / habitant

Potentiel financier par habitant de I'ensemble des départements (pop DGF)

Potentiel financier par habitant de I'ensemble des départements urbains (pop DGF)
Potentiel financier par habitant de I'ensemble des départements non urbains (pop DGF)

Dotation globale de fonctionnement

Dotation de compensation
Dotation de compensation : majoration au titre de la gestion du RSA

Dotation de compensation : Prélevement N au titre de I'expérimentation de la
recentralisation du RSA

Part dynamique de la population

Ecrétement de la dotation forfaitaire

Dotation forfaitaire : Prélevement N au titre de I'expérimentation de la recentralisation du
RSA

Recettes réelles de fonctionnement (comptes de gestion N-2)

Dotation forfaitaire

2123 857 224
0
0,161992
0,351549

350 063 768
-6 015 888,57
1642 682

92 976 068
91 972 297
29 278 958

0
26 224 792
247 549 994
35 364 011
869 056 681
662,945576

32265778
0
901 322 459
687,558993
640,888120
695,825090
586,340981

0
0

0
399 856
1139 048

0
1263 527 346
66 890 597
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21/11/22 Fiche Individuelle DGF 2022

91 ESSONNE
Indice synthétique DPU 0,985721
Rapport Bénéficiaires des APL/Logements TH pour I'ensemble des dpts urbains 0,384275
Proportion des foyers bénéficiaires du RSA dans la population INSEE pour I'ensemble

des dpts urbains 0031439
Revenu par habitant de I'ensemble des dpts urbains (pop INSEE) 17 428,65
Dotation de péréquation urbaine 18 741 289
Potentiel financier superficiaire en km2 499483,216496
Potentiel financier superficiaire de I'ensemble des dpts non urbains en km2 42254,119617
Dotation de fonctionnement minimale 0

DGF NOTIFIEE N TOTALE 85 631 886
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